

**1. AKTA, ENPLEGURAKO ORIENTAZIO-EKINTZAK ETA -ZERBITZUAK GARATZEKO 2026-2027KO EKITALDIKO DIRULAGUNTZEN DEIALDIA KIDE ANITZEKO ORGANOARENA, LANBIDE EUSKAL ENPLEGU ZERBITZU PUBLIKOAREKIN LANKIDETZAN, LANBIDE EUSKAL ENPLEGU ZERBITZU PUBLIKOKO ZUZENDARI NAGUSIAREN APirilAREN 10EKO EBAZPENAREN BABESPEAN.**

*EBAZPENA, 2026ko martxoaren 16koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren zuzendari nagusiarena, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoarekin lankidetzan enplegurako orientazio-ekintzak eta -zerbitzuak garatzeko dirulaguntzen oinarriak argitaratu eta 2026-2027ko ekitaldiko deialdia egiten duena.*

**II. KAPITULUA**

**LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZU PUBLIKOAN IZENA EMANDA DAUDEN ENPLEGU- ETA ZERBITZU-ESKATZAILEEI ORO HAR EMATEN ZAIZKIEN ENPLEGURAKO ORIENTAZIOKO EKINTZAK ETA ZERBITZUAK GARATZEKO DIRULAGUNTZAK**

Gasteizen, 2026ko maiatzaren 27an, enplegurako orientazio-ekintzak eta -zerbitzuak garatzeko dirulaguntzen deialdiaren 18.2 artikuluan aurreikusitako kide anitzeko organoa bildu da, Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko zuzendari nagusiaren 2026ko martxoaren 16ko EBAZPENAREN babespean eta 2026ko martxoaren 25ean EHAAan argitaratua. Kide anitzeko organoaren kideak hauek dira:

**Batzordeburua**

María Aránzazu Niño Nuñez.

*Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko Enplegu eta Prestakuntzaren zuzendaria.*

**Idazkaria**

Montserrat López de Arechavaleta Angulo.

*Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publi koaren Orientazio Zerbitzuko arduraduna.*

**Batzordekideak**

María Yolanda Fernández Paunero

*Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren Orientazio Zerbitzuko koordinatzailea.*

Zuriñe López de Arana Prado

*Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren Orientazio Zerbitzuko teknikaria.*



Kide anitzeko organoa osatzen duten kide guztiek adierazten dute ez dagoela interes-gatazkarik erakunde onuradunekin, laguntza-deialdi honen esleipen-prozesuari dagokionez.

Batzordeburuak 14:30etan hasi du bilera, eta hurrengo gai-zerrenda jorratuko da.

1. Eskabideen azterketa eta erakunde eskatzaileek deialdiaren 8. artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen dituztela egiaztatzea.
2. Aurkeztutako eskabideak baldintza guztiak bete ezean, erakundeei egindako zuzenketa-errekerimenduaren azterketa.
3. Eskabideak lurralde-eremuka baloratzea, deialdiaren 6. artikuluan ezarritako betekizunen eta 9. artikuluan aurreikusitako irizpideen arabera, balorazio horren emaitza zehazten duen txostena egiteko, deialdiaren 18.3 artikuluan ezarritako baldintzetan.

---

**1. Eskabideen azterketa eta erakunde eskatzaileek deialdiaren 8. artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen dituztela egiaztatzea:**

Kide anitzeko organoak deialdian eskabideak aurkezteko aurreikusitako epeari dagokion aldian erregistratutako eskabideak zerrendatzen ditu:

ESPEDIENTE ZENBAKIA	ERAKUNDEAREN IZENA
2026/ORI/000001	BEHARGINTZA TXORIERRI SL
2026/ORI/000002	ZABALTZEN-SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL
2026/ORI/000004	ASOC REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA
2026/ORI/000005	FUNDACION GIZAKIA
2026/ORI/000006	ASOCIACION BENEFICO-ASISTENCIAL ELKARBANATUZ
2026/ORI/000007	CARITAS DIOCESANA DE BILBAO
2026/ORI/000008	INSTITUTO EUROPA SL
2026/ORI/000009	CENTRO DE INICIATIVAS PROFESIONALES DE GERNIKA-LUMO
2026/ORI/000010	PEÑASCAL SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL
2026/ORI/000011	MUNGIALDEKO BEHARGINTZA
2026/ORI/000012	FUNDACION LANTEGI BATUAK
2026/ORI/000013	UROLA GARAIKO GARAPENERAKO AGENTZIA
2026/ORI/000014	RODOIA 2000 S.L.U.
2026/ORI/000015	CENTRO DE ESTUDIOS INATEC SOCIEDAD LIMITADA
2026/ORI/000016	FUNDACION INTEGRANDO
2026/ORI/000017	ASOCIACION SOCIEDAD VASCA DE MINUSVALIDOS BIDAIDEAK
2026/ORI/000018	GOIHERRIKO HERRIEN EKINTZA
2026/ORI/000019	GESTION 10 GESTION & FORMACION SL

2026/ORI/000020	URIBE KOSTAKO BEHARGINTZA SL
2026/ORI/000021	CÁMARA OF. DE COMERCIO,INDUSTRIA,SERVICIOS Y NAV. DE GIPUZKOA
2026/ORI/000022	MANCOMUNIDAD UROLA KOSTA UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA
2026/ORI/000023	FUNDACION SECRETARIADO GITANO
2026/ORI/000024	ASOC DE JOVENES EMPRESARIOS DE ALAVA -AJEBASK-ALAVA
2026/ORI/000025	ACADEMIA BASTIDA SL
2026/ORI/000026	GARDABERA SOCIEDAD LIMITADA
2026/ORI/000027	CAREERS & JOBS SL
2026/ORI/000028	AYUNTAMIENTO DE LEIOA
2026/ORI/000029	ASOCIACION PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK
2026/ORI/000030	FUNDACION EDE/EDE FUNDAZIOA
2026/ORI/000031	HEGALA NORTE SL
2026/ORI/000032	FUNDACION FONDO FORMACION
2026/ORI/000033	FEDERACION COORDINADORA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA DE BIZKAIA-GUTXITASUN FISIKOA DUTEN PERTSONEN BIZKAIKO FED
2026/ORI/000034	ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA
2026/ORI/000035	FUNDACION ITAKA-ESCOLAPIOS
2026/ORI/000036	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI - SANTURTZIKO UDALA
2026/ORI/000037	GRUPO SERVICIOS SOCIALES INTEGRADOS GRUPO SSI SCOOP
2026/ORI/000038	IRAURGI LANTZEN SA
2026/ORI/000039	ERAGINTZA FUNDAZIOA
2026/ORI/000040	ASOCIACION ARMERIA ESKOLA PROMOCION SOCIO ECONOMICA DESDE EL TALENTO
2026/ORI/000041	DEBAGOIENeko MANKOMUNITATEA
2026/ORI/000042	ESCUELA PROFESIONAL COMARCAL LEA ARTIBAI SCOOP
2026/ORI/000043	GEHILAN 2000 SL
2026/ORI/000044	ERMUKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ERMUA
2026/ORI/000045	AYUNTAMIENTO DE BERMEO - BERMEOKO UDALA
2026/ORI/000046	FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL
2026/ORI/000047	ZUBIKO TREBAKUNTZA ETA LAN SUSTAPENA ELKARTEA
2026/ORI/000048	FUNDACION LANEAN
2026/ORI/000049	FUNDACION ADSIS
2026/ORI/000050	CEBANC, S. A.
2026/ORI/000051	GABINETE DE RECOLOCACION INDUSTRIAL SL
2026/ORI/000052	GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL
2026/ORI/000053	TOLOSALDEA GARATZEN SA
2026/ORI/000054	ASOC CLARETIANA PARA EL DESARROLLO HUMANO SORTARAZI, DE BILBAO
2026/ORI/000055	FUNDACION CLARET ENEA
2026/ORI/000056	FUNDACION NOVIA SALCEDO
2026/ORI/000057	ASOCIACION APNABI LAN - AUTISMO BIZKAIA EMPLEO
2026/ORI/000058	FUNDACION ADECCO

2026/ORI/000059	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO - ERANDIOKO UDALA
2026/ORI/000060	IBAR EZKERRA IKASTOLA S COOP
2026/ORI/000061	FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION
2026/ORI/000062	CAMARA DE COMERCIO INDUSTRIA Y NAVEGACION DE BILBAO
2026/ORI/000063	IKHAZI FORMACION SOCIEDAD LIMITADA
2026/ORI/000064	URKO SERVICIOS DE PREVENCION S COOP
2026/ORI/000065	INNOVACION Y COORDINACION EN ESTRATEGIAS FORMATIVAS SL
2026/ORI/000066	ASOCIACION DE INTEGRACION DE MUJERES MUSULMANAS EN LA SOCIEDAD VASCA
2026/ORI/000067	MEATZALDEKO BEHARGINTZA SL
2026/ORI/000068	CENTRO DE PELUQUERIA HERMANOS LARRINAGA SOCIEDAD LIMITADA

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren zuzendari nagusiaren 2026ko martxoaren 16ko EBAZPENAREN 8.5. artikuluan aurreikusten den bezala, Orientazio Zerbitzuak egiaztatu zuen, aurkeztutako eskabideak aztertuta, horietako batzuk ez daudela behar bezala beteta edo ez dituztela aurkeztu nahitaezkoak diren dokumentuak.

**2. Aurkeztutako eskabideak baldintza guztiak bete ezean, erakundeei egindako zuzenketa-errekerimenduaren azterketa.**

Orientazio Zerbitzuak, eskabideak behar bezala izapidetzeko, erabaki zuen beharrezkoa zela erakundeek akatsak zuzentzea eta/edo nahitaezko dokumentazioa aurkeztea.

Lanbideko Orientazio Zerbitzuko teknikariek egindako azterketatik, dagozkion zuzenketa-errekerimenduak egin ziren, deialdi honen 8.5 artikulua bete zedin, hamar eguneko epean erakunde errekerituek akatsa zuzen zezaten edo nahitaezko dokumentuak aurkez zituzaten, esanez, hala egin ezean, eskaeran atzera egin zutela ulertuko zela ezinbesteko baldintza izanez gero, eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoak eskabide horiei buruzko berariazko ebazpena eman eta jakinarazi beharko du.

**3. Eskabideak lurralde-eremuka baloratzea, deialdiaren 6. artikuluan ezarritako betekizunen eta 9. artikuluan aurreikusitako irizpideen arabera, balorazio horren emaitza zehazten duen txostena egiteko, deialdiaren 18.3 artikuluan ezarritako baldintzetan.**

3.1. Artikulu horiek kontuan hartuta, kide anitzeko organo honek honako gogoeta orokor hauek egin ditu balorazioa egiteko:

- Gutxienez, 24 hilabeteko esperientzia egiaztatua izan beharko dute, 2018ko urtarrilaren 1etik 2025eko ekainaren 30era bitartean metatua, aldi berekoak gainjarri

- gabe. Era berean, ibilbidearen puntuaziorako erreferentzia-datak lehen aipatutakoak dira.
- Esperientzia kontuan hartzerakoan, bai sarbide-baldintzarako (24 hilabete) bai balorazio-irizpideetan puntuatu daitekeen ibilbiderako, deialdi honetako II. kapitulurako, orientazio orokorrerako, puntu hauek emango direla zehaztu egin da:
    - Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren aurreko deialdietako orientazio orokorreko ekintzen edo II. kapituluaren onuradun izatea.
    - Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoaren proiektu bereziei dagokionez, kapitulu honetarako B lerroko (berrikuntza eta esperimentazioa) proiektuen esperientzia baino ez da kontuan hartuko.
    - Biztanleriari oro har zuzendutako beste orientazio-jarduera batzuk.
  - Bi kapituluetan ez da esperientzia berdina baloratuko. Bi dirulaguntzetara esperientzia bera aurkeztuz gero, balorazioa kolektiboaren arabera doituko da.
  - Baloratu daitezkeen eta kontuan hartu behar diren jarduerak aldi horietan egindakotzat ziurtatu direnak eta laneratzeko laguntza-prozesuetan enplegurako orientazioaren eta enplegurako eta/edo autoenplegurako motibazioaren eremuak barne hartzen dituztenak izango dira. Ez dira baloratzeko moduko jardueratzat hartuko beste eremu batzuetan egindakoak, hala nola prestakuntza, enpleguaren sustapena, hezkuntza, osasuna, kultura, gizarte-ongizatea, etab.
  - Ez dira kontuan hartu dagokion Enplegu Zerbitzu Publikoak, tokiko edo erkidegoko administrazioak edo horien menpeko sektore publikoko erakundeak ziurtatu ez dituen esperientziak, non, ekintzak, hasiera- eta amaiera-datak eta kolektibo onuradunak adierazten diren.
  - Baldintzen baloraziotik kanpo geratzen dira sinatuta eta ontzat hartuta dauden irisgarritasun-txostenak, ez badute lokalen egungo egoerari erantzuten eta obra- edo erreforma- proiektuekin lotura dutenak. 6.3.1 artikuluan adierazten den bezala, eskabidea aurkeztzen den unean, lokalen eta ekipamenduen egitura egokia eduki behar da; beraz, ez dira onartuko ontzat hartutako txostenik, apirilaren 27an amaitu zen eskaera epetik kanpo.
  - Esku-hartze sozialeko hitzarmena edo antzekoa aplikatzeari dagokionez, teknikariei 1. eta 2. lanbide-taldeen baldintzak aplikatzen zaizkien kasuak soilik hartzen dira kontuan, hauek baitira deialdi honetan diruz laguntzen diren zereginei dagozkienak. Irizpide honen baloraziotik kanpo geratzen dira kontratuan baldintza espezifikoak aplikatzea, baldin eta baldintza horiek ez badakarte dagokion esku-hartze hitzarmena edo haren baldintzak berdintzen edo hobetzen dituen beste bat modu iraunkorrean aplikatzea, 9.2.e) artikuluan jasotakoaren arabera.

3.2. Jarduera-eremu bakoitzaren barruan parte hartzen duten erakundeen espedienteak, dokumentazioa eta jasotako zuzenketak aztertu ondoren, 6. eta 8. artikuluetan adierazitako baldintzak betetzen ez dituzten erakundeak honako hauek direla ondorioztatzen da:

a) 11 espediente hauetan ez da aurkeztu gutxienez 24 hilabeteko esperientzia egiaztatua ziurtagiririk, dagokion Enplegu Zerbitzu Publikoarena, tokiko edo erkidegoko administrazioarena edo horien menpeko sektore publikoko erakundeena, oro har, enplegu-eskatzaileri zuzendutako enplegurako orientazio-ekintzak finantzatu dituztenak. Ziurtagiri horretan, ekintzak, hasiera- eta amaiera-datak eta kolektibo onuradunak adierazi behar dira.

1. **CENTRO DE ESTUDIOS INATEC SOCIEDAD LIMITADA** (2026/ORI/000015)
2. **ASOCIACION SOCIEDAD VASCA DE MINUSVALIDOS BIDAIDEAK** (2026/ORI/000017)
3. **ERAGINTZA FUNDAZIOA** (2026/ORI/000039)
4. **ASOCIACION ARMERIA ESKOLA PROMOCION SOCIO ECONOMICA DESDE EL TALENTO** (2026/ORI/000040)
5. **FUNDACION LANEAN** (2026/ORI/000048)
6. **ASOCIACION APNABI LAN - AUTISMO BIZKAIA EMPLEO** (2026/ORI/000057)
7. **IKHAZI FORMACION SOCIEDAD LIMITADA** (2026/ORI/000063)
8. **URKO SERVICIOS DE PREVENCIÓN S COOP** (2026/ORI/000064)
9. **INNOVACION Y COORDINACION EN ESTRATEGIAS FORMATIVAS SL** (2026/ORI/000065)
10. **ASOCIACION DE INTEGRACION DE MUJERES MUSULMANAS EN LA SOCIEDAD VASCA** (2026/ORI/000066)
11. **CENTRO DE PELUQUERIA HERMANOS LARRINAGA SOCIEDAD LIMITADA** (2026/ORI/000068)

b) 5 espediente hauetan teknikari eskudunak emandako txostena aurkezten da eta dagokion elkargo profesionalak ontzat hartuta, eskaera dataren ondoren.

1. **ACADEMIA BASTIDA SL** Bilboko eremuan (2026/ORI/000025) (Bilbao, Ametzola 4)
2. **FUNDACION ITAKA-ESCOLAPIOS** Vitoria-Gasteizko eremuan (2026/ORI/000035) (Vitoria-Gasteiz, Florida 92)
3. **FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL** Portugaleteko eremuan (2026/ORI/000046) (Portugalete, Plaza Gorbea-Mendi 1-2)
4. **FUNDACIÓN NOVIA SALCEDO** (2026/ORI/000056)

5. **MEATZALDEKO BEHARGINTZA SL** Barakaldoko eremuan (2026/ORI/000067)  
(Valle de Trápaga-Trapagaran: Nafarroa 19, ezkerre)

- c) Teknikari eskudunak emandako txostena aurkezten da, dagokion elkargo profesionalak ontzat hartu gabe. Gainera, ez da aurkeztu gutxienez 24 hilabeteko esperientzia egiaztatutaren ziurtagiririk, dagokion Enplegu Zerbitzu Publikoarena, tokiko edo erkidegoko administrazioarena edo horien menpeko sektore publikoko erakundeena, oro har, enplegu-eskatzaileri zuzendutako enplegurako orientazio-ekintzak finantzatu dituztenak. Ziurtagiri horretan, ekintzak, hasiera- eta amaiera-datak eta kolektibo onuradunak adierazi behar dira.

1. **GRUPO SERVICIOS SOCIALES INTEGRADOS GRUPO SSI SCOOP**  
(2026/ORI/000037)

- d) Espediente honetan, teknikari eskudunak emandako txostena aurkezten da, dagokion elkargo profesionalak ontzat hartu gabe.

1. **GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL** Basauri Ibaizabal-ko eremuan (2026/ORI/000052) (Galdakao, Zamakoa 15, baxua)

- e) Espediente honetan ez dago eskabidea aurkezteko unean lokala egokituta irisgarritasuna sustatzeko arloko araei jarraituz, 6.3.2.c) artikuluan adierazitakoaren arabera.

1. **FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL** Santurtziko eremuan (2026/ORI/000046) (Santurtzi, Sor Natividad 21)

**Erakunde interesdunaren eskariz atzera egindako eskabideak**

Organo honek eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 93.4 artikuluan xedatutakoaren arabera, erabat onartzen du honako hauek aurkeztutako eskaeran atzera egitea:

1. **FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO** (2026/ORI/000023)
2. **CAMARA DE COMERCIO INDUSTRIA Y NAVEGACION DE BILBAO** (2026/ORI/000062).

3.3.6. artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen dituzten erakundeak eta tokiak hautatu ondoren, deialdiaren 9. artikuluan ezarritako irizpideen arabera ebaluatuak izan dira. Ebaluazio honen ondoren, kide anitzeko organoak txosten bat egiten du eranskin gisa, non balorazioaren emaitza zehazten duen organo kudeatzaileak behin-behineko ebazpenaren proposamena egin dezan, dirulaguntzak emateko zerrendarekin behin behineko erakunde onuradunak eta behin-behinean esleitutako blokeen kopurua identifikatuta, deialdiaren 9. artikuluan aurreikusitako balorazio-irizpideak aplikatu ondoren aztertzen den ordenaren arabera, zeintzuk I. Eranskinean jasota dauden. Era berean, eranskin horretan jasotzen dira balorazio- eta lehia-irizpideen arabera ordu-blokeen behin behineko onuradun izan ez diren erakundeak. Halaber, ezeztatutako eskabideak II. Eranskinean jaso dira:

## I.ERANSKINA / ANEXO I

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración											
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak	
					Blo. solíc.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados	
<b>ARABA / ÁLAVA</b>																
Eremua/Ámbito		VALLE DE AYALA														
Blokeak/Bloques		3														
2026/ORI/000004	ASOCIACION DE REINSENCION SOCIAL SARTU-ALAVA	KATUJA IBARRA 15B	LAUDIO/LLODIO	01400	3	12	10	0	3	20	5	4	6	60	2	
2026/ORI/000046	FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL	POLIGONO INDUSTRIALDEA. EDIFICIO CERÁMICA S/N 2 2-1	LAUDIO/LLODIO	01400	3	12	10	0	3	20	5	0	6	56	1	
Eremua/Ámbito		VITORIA-GASTEIZ														
Blokeak/Bloques		17														

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración											
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak	
					Blo. solic.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de genero (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados	
2026/ORI/000004	ASOC REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA	PORTAL DEL REY 20, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01001	17	12	10	0	3	20	5	4	6	<b>60</b>	<b>4</b>	
		OREITIASOLO, 10B	VITORIA-GASTEIZ	01006												
2026/ORI/000049	FUNDACION ADSIS	C/ZORROSTEA 6	VITORIA-GASTEIZ	01010	3	12	10	0	3	20	5	0	6	<b>56</b>	<b>3</b>	
2026/ORI/000008	INSTITUTO EUROPA SL	C/ DOMINGO BELTRÁN 46, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01012	8	12	10	4	3	0	5	9	6	<b>49</b>	<b>3</b>	
		C/ COMANDANTE IZARDUY 5, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01006												
2026/ORI/000031	HEGALA NORTE SL	CALLE HERMINIO MADINABEITIA 14, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01006	2	8,4	10	0	3	20	5	4	6	<b>56,40</b>	<b>2</b>	
		CALLE HERMINIO MADINAVEITIA 5, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01006												
2026/ORI/000034	ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA	CALLE PARAGUAY 23, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01012	8	12	10	0	3	0	5	9	6	<b>45</b>	<b>2</b>	
		CALLE PEDRO ASÚA 69-73, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01008												
2026/ORI/000032	FUNDACION FONDO FORMACION	CALLE OLAGUIBEL 50	VITORIA-GASTEIZ	01003	14	12	10	0	3	0	5	0	6	<b>36</b>	<b>2</b>	
		CALLE JOSÉ MARDONES 8	VITORIA-GASTEIZ	01003												
2026/ORI/000024	ASOC DE JOVENES EMPRESARIOS DE ALAVA -AJEBASK-ALAVA	C/ PINTOR OBDULIO LOPEZ DE URALDE 17, BAJO	VITORIA-GASTEIZ	01008	2	12	10	0	3	0	4	0	0	<b>29</b>	<b>1</b>	

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación				Balorazio / Valoración													
				Blo. solíc.	Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak		
				Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de genero (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados				
<b>BIZKAIA</b>																	
Eremua/Ámbito	<b>BARAKALDO</b>																
Blokeak/Bloques	<b>8</b>																
2026/ORI/000043	GEHILAN 2000 SL	EDIFICIO GARVE IV PASEO DOLORES IBARRURI 80, 1	BARAKALDO	48902	4	12	10	0	3	20	5	3	6	<b>59</b>	<b>3</b>		
2026/ORI/000046	FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL	CALLE MURRIETA 10	BARAKALDO	48901	8	12	10	0	3	20	5	2	6	<b>58</b>	<b>3</b>		
2026/ORI/000032	FUNDACION FONDO FORMACION	CALLE BUEN PASTOR 52	BARAKALDO	48903	8	12	10	4	3	0	5	0	6	<b>40</b>	<b>2</b>		
		CARRETERA SAN VICENTE KM 10	VALLE DE TRÁPAGA	48510													
Eremua/Ámbito	<b>BASAURI</b>																
Blokeak/Bloques	<b>6</b>																
Eremua/Ámbito	<b>BASAURI-ARRATIA NERBIOI</b>																
Blokeak/Bloques	<b>1</b>																

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración											
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak	
					Blo. solic.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de genero (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados	
2026/ORI/000052	GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL	URGOITI PASALEKUA 57	ARRIGORRIAGA	48480	1										<b>1</b>	
		UDIARRIAGA 39	UGAO-MIRABALLES	48490												
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>BASAURI IBAIZABAL</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>5</b>															
2026/ORI/000049	FUNDACION ADSIS	KAREAGA BEHEKOA S/N	BASAURI	48970	3										<b>5</b>	
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>BILBAO</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>25</b>															
2026/ORI/000005	FUNDACION GIZAKIA	AVENIDA MADARIAGA 63, 5º	BILBAO	48014	4	12	10	4	3	20	5	4	6	<b>64</b>	<b>2</b>	
		C/ PADRE LOJENDIO 2, 1º	BILBAO	48001												
2026/ORI/000043	GEHILAN 2000 SL	CAMINO ARBOLANTZA, 57	BILBAO	48004	6	12	10	4	3	20	5	3	6	<b>63</b>	<b>2</b>	
		LEHENDAKARI AGIRRE, 75	BILBAO	48014												

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración											
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak	
					Blo. solic.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de genero (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados	
2026/ORI/000010	PEÑASCAL SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL	CARRETERA BILBAO GALDAKAO, 10	BILBAO	48004	6	12	10	4	3	20	3	4	6	<b>62</b>	<b>2</b>	
		PLAZA BELATEGI, 1	BILBAO	48002												
2026/ORI/000052	GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL	LA LAGUNA 5, BAJO	BILBAO	48003	8	12	10	0	3	20	5	4	6	<b>60</b>	<b>2</b>	
		AGARRE 13, BAJO	BILBAO	48003												
2026/ORI/000007	CARITAS DIOCESANA DE BILBAO	ARECHAVALETA 1, BAJO	BILBAO	48010	1	12	10	4	3	20	5	5	6	<b>65</b>	<b>1</b>	
		RIBERA 8, BAJO	BILBAO	48005												
2026/ORI/000016	FUNDACION INTEGRANDO	CALLE FELIX LANDIN 8, BAJO	BILBAO	48012	2	12	10	0	3	20	5	3	6	<b>59</b>	<b>1</b>	
2026/ORI/000049	FUNDACION ADSIS	C/ PADRE LARRAMENDI 2	BILBAO	48012	3	12	10	0	3	20	5	3	6	<b>59</b>	<b>1</b>	
2026/ORI/000030	FUNDACION EDE/EDE FUNDAZIOA	C/ SIMON BOLIVAR, 8B	BILBAO	48010	2	12	10	0	3	20	5	2	6	<b>58</b>	<b>1</b>	
2026/ORI/000055	FUNDACION CLARET ENEA	SAN FRANCISCO, 12A	BILBAO	48003	1	12	10	0	3	20	4	3	6	<b>58</b>	<b>1</b>	
2026/ORI/000012	FUNDACION LANTEGI BATUAK	IPARRAGUIRRE, 60	BILBAO	48010	1	8,4	10	0	0	20	4	9	6	<b>57,40</b>	<b>1</b>	
		ZORROZGOITI, 53	BILBAO	48013												

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración											
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak	
					Blo. solic.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de genero (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados	
2026/ORI/000033	FEDERACION COORDINADORA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA DE BIZKAIA-GUTXITASUN FISIKOA DUTEN PERTSONEN BIZKAIKO FED	SANCHO AZPEITIA 2, BAJO	BILBAO	48014	3	12	10	4	3	20	5	2	0	56	1	
		AVENIDA INDALECIO PRIETO 16, BAJO	BILBAO	48004												
2026/ORI/000035	FUNDACION ITAKA-ESCOLAPIOS	JUAN AJURIAGUERRA, 15	BILBAO	48009	2	12	10	0	3	20	5	0	6	56	1	
2026/ORI/000006	ASOCIACION BENEFICO-ASISTENCIAL ELKARBANATUZ	AVENIDA MADARIAGA 1, 5º	BILBAO	48014	1	8,4	10	0	3	20	5	3	6	55,40	1	
2026/ORI/000060	IBAR EZKERRA IKASTOLA S COOP	PLAZA DE LA CANTERA, 4	BILBAO	48003	1	6,2	10	0	3	20	3	3	6	51,20	1	
2026/ORI/000047	ZUBIKO TREBAKUNTZA ETA LAN SUSTAPENA ELKARTEA	CALLE LUIS POWER, 4, LONJA 1	BILBAO	48014	1	12	10	0	3	20	5	0	0	50	1	
2026/ORI/000008	INSTITUTO EUROPA SL	LICENCIADO POZA, 5 BAJO	BILBAO	48008	10	12	10	0	3	0	5	9	6	45	1	
2026/ORI/000051	GABINETE DE RECOLOCACION INDUSTRIAL SL	C/ LEHENDAKARI AGUIRRE 22, BAJO	BILBAO	48014	6	12	10	4	3	0	5	4	6	44	1	
		ALAMEDA RECALDE 27, PLANTA 2, OFI. 2	BILBAO	48009												

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración											
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak	
					Blo. solic.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados	
2026/ORI/000032	FUNDACION FONDO FORMACION	CALLE RAFAELA IBARRA 8, BAJO	BILBAO	48014	12	12	10	4	3	0	5	0	6	40	1	
		CALLE LEDESMA 4, 5º DCHA	BILBAO	48001												
2026/ORI/000058	FUNDACION ADECCO	CALLE BERÁSTEGI, 5, 1º	BILBAO	48001	1	12	10	0	3	0	5	2	6	38	1	
2026/ORI/000061	FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION	CAPUCHINOS DE BASURTO 6, 1º - 15	BILBAO	48013	1	11	10	0	3	0	5	4	0	33	1	
2026/ORI/000014	RODOIA 2000 S.L.U.	PLAZA SAGRADO CORAZÓN, 4 - 1º BAJO, DPTO.5	BILBAO	48011	4	11,2	10	0	3	0	5	0	0	29,20	1	
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>DURANGALDEA-ARRATIA NERBIOI</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>4</b>															
2026/ORI/000002	ZABALTZEN-SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL	MURUETA TORRE 8, BAJO F-G	DURANGO	48200	4	12	10	4	3	20	5	4	6	64	2	
		IXERANGO (POLIGONO BIARRITZ) 16, PAB 49	AMOREBIETA-ETXANO	48340												
		ELIZBURU, 18	ELORRIO	48230												
2026/ORI/000043	GEHILAN 2000 SL	JOSE ANTONIO ABASOLO, 6	DURANGO	48200	3	12	10	0	3	20	5	3	6	59	2	
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>ERANDIO - TXORIERRI</b>															

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación

				Balorazio / Valoración											Osoa	Bloke esleitutak			
				Blo. solíc.	Blo. eskat	Trayectoria Máx. 12)	Ibilbide (Geh. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Kokapena (Geh. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Wifi gunea (Geh. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social			Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>4</b>																		
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>ERANDIO</b>																		
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>2</b>																		
2026/ORI/000059	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO - ERANDIOKO UDALA	DESANEXIO KALEA, 4	ERANDIO	48950	1	12	10	0	3	25	4	4	6	<b>64</b>	<b>1</b>				
2026/ORI/000016	FUNDACION INTEGRANDO	CALLE IBARRA 7, BAJO	ERANDIO	48950	1	12	10	0	3	20	5	3	6	<b>59</b>	<b>1</b>				
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>RESTO TXORIERRI</b>																		
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>2</b>																		
2026/ORI/000001	BEHARGINTZA TXORIERRI SL	TXORIERRI ETORBIDEA 46, BAJO 13A	SONDIKA	48150	2										<b>2</b>				
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>BUSTURIALDEA BERMEO</b>																		
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>1</b>																		
2026/ORI/000045	AYUNTAMIENTO DE BERMEO - BERMEOKO UDALA	ZIBIAUR TAR KEPA 26, 1º	BERMEO	48370	1										<b>1</b>				

**Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación**

					Balorazio / Valoración										Osua	Bloke esleitutak	
					Blo. solíc.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de género (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total			Bloques Adjudicados
Eremua/Ámbito	BUSTURIALDEA GERNIKA																
Blokeak/Bloques	1																
2026/ORI/000009	CENTRO DE INICIATIVAS PROFESIONALES DE GERNIKA-LUMO	ALHONDIGA KALEA 6, BAJO	GERNIKA-LUMO	48300	1												<b>1</b>
Eremua/Ámbito	GOBELA																
Blokeak/Bloques	7																
2026/ORI/000054	ASOC.CLARETIANA PARA EL DESARROLLO HUMANO SORTARAZI, DE BILBAO	POLÍGONO IBARRABARRI D2, BAJO	LEIOA	48940	2	12	10	4	3	20	5	7	6	<b>67</b>	<b>2</b>		
		C/ ELIZONDO S/N, BAJO	GETXO	48991													
2026/ORI/000043	GEHILAN 2000 SL	C/ BIZKERRE	GETXO	48991	5	12	10	0	3	20	5	3	6	<b>59</b>	<b>2</b>		
2026/ORI/000049	FUNDACION ADSIS	POLÍGONO IBARRABARRI D1	LEIOA	48940	2	12	4,61	0	3	20	5	3	6	<b>53,61</b>	<b>2</b>		
2026/ORI/000028	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	MENDIBIL, 3	LEIOA	48940	1	12	4,61	0	3	25	3	4	6	<b>57,61</b>	<b>1</b>		
Eremua/Ámbito	MUNGIA-URIBEALDEA																
Blokeak/Bloques	4																

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación

					Balorazio / Valoración										Osua	Bloke esleitutak
					Blo. eslat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Total		
Blo. solic.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de genero (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)								
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>MUNGIA</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>2</b>															
2026/ORI/000011	MUNGIALDEKO BEHARGINTZA, S.L	GAMIZ BIDEA, 30-32 BAJO	MUNGIA	48100	2	12	10	0	3	25	5	4	6	<b>65</b>	<b>1</b>	
2026/ORI/000052	GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL	LAUXETA OLERKARI 40, 1	MUNGIA	48100	2	12	10	0	3	20	5	4	6	<b>60</b>	<b>1</b>	
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>URIBEALDEA</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>2</b>															
2026/ORI/000020	URIBE KOSTAKO BEHARGINTZA, S.L	KARABIAZPI 1 BAJO	BERANGO	48640	2										<b>2</b>	
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>LEA ARTIBAI</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>1</b>															
2026/ORI/000042	ESCUELA PROFESIONAL COMARCAL LEA ARTIBAI SCOOP	AVDA XEMEIN, 19	MARKINA-XEMEIN	48270	1										<b>1</b>	
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>PORTUGALETE</b>															

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación

					Balorazio / Valoración										Osoa	Bloke esleitutak			
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Blo. solic.			Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>7</b>																		
2026/ORI/000043	GEHILAN 2000 SL	C/ GABRIEL CELAYA 8	PORTUGALETE	48920	4	12	10	4	3	20	5	3	6	<b>63</b>	<b>2</b>				
		PLAZA BIZKAIA 3	ABANTO Y ZIERBANA- ABANTO ZIERBANA	48500															
2026/ORI/000016	FUNDACIÓN INTEGRANDO	C/ GABRIEL ARESTI S/N	PORTUGALETE	48920	2	12	10	0	3	20	5	3	6	<b>59</b>	<b>2</b>				
2026/ORI/000032	FUNDACION FONDO FORMACION	C/ ORTUÑO DE ALANGO 8, BAJO	PORTUGALETE	48920	7	12	10	0	3	0	5	0	6	<b>36</b>	<b>1</b>				
2026/ORI/000019	GESTION 10 GESTION & FORMACION SL	C/ ANTONIO GURRUTXAGA 2	PORTUGALETE	48920	2	12	10	0	3	0	3	0	6	<b>34</b>	<b>1</b>				
2026/ORI/000026	GARDABERA SOCIEDAD LIMITADA	ABATXOLO KALEA 25, BAJO TRASERA	PORTUGALETE	48920	1	12	10	0	3	0	5	0	0	<b>30</b>	<b>1</b>				
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>SANTURTZI</b>																		
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>5</b>																		
2026/ORI/000036	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI - SANTURTZIKO UDALA	CIFO - BARRIO CUETOS, S/N	SANTURTZI	48980	4	12	10	0	3	25	4	6	0	<b>60</b>	<b>2</b>				
2026/ORI/000043	GEHILAN 2000 SL	GENARO ORAA, 3	SANTURTZI	48980	4	12	10	0	3	20	5	3	6	<b>59</b>	<b>2</b>				
		B. SAN ROMÁN 6	ZIERBENA	48508															

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración										Osoa	Bloke esleitutak			
					Blo. eskat	Ibilide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Blo. solic.			Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)
2026/ORI/000032	FUNDACION FONDO FORMACION	BARRIO CUETO 54	SANTURTZI	48980	4	12	10	0	3	0	5	0	6	36	1				
Eremua/Ámbito		SESTAO																	
Blokeak/Bloques		5																	
2026/ORI/000016	FUNDACIÓN INTEGRANDO	ALAMEDA DE LAS LLANAS 3, BAJO	SESTAO	48910	2	12	10	0	3	20	5	3	6	59	1				
2026/ORI/000046	FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL	GRUPO LA PAZ 1	SESTAO	48910	5	12	10	0	3	20	5	2	6	58	1				
2026/ORI/000012	FUNDACION LANTEGI BATUAK	C. LA NAVAL, 10	SESTAO	48910	1	8,4	10	0	0	20	4	9	6	57,40	1				
2026/ORI/000043	GEHILAN 2000 SL	C/ SAN JUAN 10	MUSKIZ	48550	3	12	2,05	0	3	20	5	3	6	51,05	1				
2026/ORI/000067	MEATZALDEKO BEHARGINTZA SL	C/ CATALINA GIBAJA 10. OKE ORTUELLA (KULTUR ETXEA)	ORTUELLA	48530	1	11,2	2,66	0	3	25	4	4	0	49,86	1				
Eremua/Ámbito		ENCARTACIONES																	
Blokeak/Bloques		2																	
Eremua/Ámbito		ENCARTACIONES - BALMASEDA																	

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación

					Balorazio / Valoración											
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak	
					Blo. solic.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de genero (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados	
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>1</b>															
2026/ORI/000043	GEHILAN 2000 SL	CAMINO MARTIN MENDIA 15	BALMASEDA	48800	1	12	10	4	3	20	5	3	6	<b>63</b>	<b>1</b>	
		C/ CONCHA 1	KARRANTZA HARANA / VALLE DE CARRANZA	48890												
2026/ORI/000032	FUNDACION FONDO FORMACION	C/ MARTIN MENDIA 15	BALMASEDA	48800	1	12	10	4	3	0	5	0	6	<b>40</b>	<b>0</b>	
		BARRIO CONCHA 1	KARRANTZA HARANA / VALLE DE CARRANZA	48890												
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>ENCARTACIONES - ZALLA</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>1</b>															
2026/ORI/000032	FUNDACION FONDO FORMACION	BARRIO EL LONGAR (ZALLALAN)	ZALLA	48860	1										<b>1</b>	
<b>GIPUZKOA</b>																
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>DEBAGOIENA</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>6</b>															
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>DEBAGOIENA ARRASATE</b>															

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación

					Balorazio / Valoración										Osua	Bloke esleitutak			
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Blo. solic.			Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>4</b>																		
2026/ORI/000027	CAREERS & JOB S.L	ARABA HIRIBIDEA (MONDRAGON LINGUA) 4	ARRASATE / MONDRAGÓN	20500	2	12	10	4	3	0	5	2	6	<b>42</b>	<b>2</b>				
		ETXEBERRI AUZOA (ARETXABAETA LANBIDE ESKOLA) Z/G	ARETXABAETA	20550															
2026/ORI/000041	DEBAGOIENEO MANKOMUNITATEA	NAFARROA ETORBIDEA 17	ARRASATE/ MONDRAGÓN	20500	1	12	10	4	3	25	4	4	6	<b>68</b>	<b>1</b>				
		FERNANDO ESKORIATZA ENPARANTZA (Udaletxea), 1	ESKORIATZA	20540															
		BIDEBARRIETA KALEA 24	OÑATI	20560															
2026/ORI/000025	ACADEMIA BASTIDA, S.L	ARABA ETORBIDEA 3, 1º	ARRASATE/MONDRAGÓN	20500	1	12	10	0	3	0	5	4	6	<b>40</b>	<b>1</b>				
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>DEGAGOIENA BERGARA</b>																		
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>2</b>																		
2026/ORI/000041	DEBAGOIENEO MANKOMUNITATEA	SAN MARTÍN AGIRRE PLAZA (Udaletxea), 1	BERGARA	20570	1										<b>2</b>				
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>UROLA MEDIO</b>																		

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración												
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak		
					Blo. solic.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de genero (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados		
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>1</b>																
2026/ORI/000038	IRAURGI LANTZEN, S.A	INTSAUSTI JAUREGIA, JULIO URKIXO ETORBIDEA 25, 3.	AZKOITIA	20720	1											<b>1</b>	
		SINDIKATU ZAHARRA, ENPARAN KALEA 1, 3.	AZPEITIA	20730													
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>GOIERRI</b>																
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>3</b>																
2026/ORI/000010	PEÑASCAL SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL	SAN IGNACIO KALEA 14	BEASAIN	20200	2	12	10	0	3	20	3	2	6	56	<b>2</b>		
2026/ORI/000018	GOIHERRIKO HERRIEN EKINTZA	ARRANOMEDIA 2	ORDIZIA	20240	3	12	7,69	0	3	0	0	4	6	32,69	<b>1</b>		
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>DONOSTIA / SAN SEBASTIAN</b>																
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>11</b>																
2026/ORI/000050	CEBANC, S. A.	PASEO BERIO, 50	DONOSTIA	20018	3	12	10	0	3	20	4	8	6	63	<b>2</b>		
2026/ORI/000029	ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK	PLAZA BIZKAIA 15-16 BAJO	DONOSTIA	20010	4	12	10	4	3	20	5	2	6	62	<b>2</b>		
		PASEO UBARBURU, 30	DONOSTIA	20014													

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración										Osoa	Bloke esleitutak			
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Blo. solic.			Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)
2026/ORI/000046	FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL	PORTUETXE KALEA 23B 3, OF2	DONOSTIA	20018	9	12	10	0	3	20	5	0	6	56	1				
2026/ORI/000049	FUNDACION ADSIS	PASAI SAN PEDRO HIRIBIDEA 13	DONOSTIA	20017	1	12	10	0	3	20	5	0	6	56	1				
2026/ORI/000021	CÁMARA OF. DE COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICIOS Y NAVEG. DE GIPUZKOA	AVENIDA DE TOLOSA, 75	DONOSTIA	20018	4	12	10	0	3	20	5	0	0	50	1				
		PASEO ÁRBOL DE GERNIKA, 24, BAJO	DONOSTIA	20006															
2026/ORI/000008	INSTITUTO EUROPA SL	PASEO DUQUE DE MANDAS (TORRE ATOTXA) 30-32, ENTR	DONOSTIA	20012	2	12	10	0	3	0	5	9	6	45	1				
2026/ORI/000027	CAREERS & JOBS SL	URDANETA KALEA 18, BAJO	DONOSTIA	20006	4	12	10	0	3	0	5	2	6	38	1				
		AITZOL PARKEA 2	DONOSTIA	20011															
2026/ORI/000058	FUNDACION ADECCO	PLAZA PINARES, 1, 5	DONOSTIA	20001	1	12	10	0	3	0	5	2	6	38	1				
2026/ORI/000014	RODOIA 2000 S.L.U.	C/ ZUATZU, 4, EDIFICIO EASO, 2ª PLANTA, OFICINA 10	DONOSTIA	20018	4	11,2	10	0	3	0	5	2	0	31,20	1				
Eremua/Ámbito	EIBAR - ERMUA																		
Blokeak/Bloques	4																		

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración										Osoa	Bloke esleitutak			
					Blo. eskat	Ibibide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Blo. solic.			Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)
2026/ORI/000044	ERMUKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ERMUA	KOMENTUKOA, 5	ERMUA	48260	2	12	5,95	0	3	25	4	4	6	59,95	2				
2026/ORI/000027	CAREERS & JOB S.L	POLIGONO AZITAIN (DEBEGESA) 3, BAJO	EIBAR	20600	4	12	10	0	3	0	5	2	6	38	2				
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>DEBABARRENA</b>																		
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>1</b>																		
2026/ORI/000002	ZABALTZEN-SARTU KOOP ELK DE TRABAJO ASOCIADO E INICIATIVA SOCIAL	ARREGITORRE 6	ELGOIBAR	20870	1										1				
		PLAZA SIMON BERSALUZE S/N	DEBA	20820															
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>OARSOALDEA</b>																		
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>5</b>																		
2026/ORI/000010	PEÑASCAL SCOOP	POLIGONO MASTILOIDI (EDIFICIO SAREA) 22	ERRENTERIA	20100	1										1				
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>BIDASOA</b>																		
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>5</b>																		

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración											
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak	
					Blo. solic.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de genero (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados	
2026/ORI/000032	FUNDACION FONDO FORMACION	LETXUMBORRO HIRIBIDEA 58	IRÚN	20305	5	12	10	0	3	0	5	0	6	<b>36</b>	<b>4</b>	
		IPARRALDE HIRIBIDEA, 43	IRÚN	20302												
2026/ORI/000006	ASOCIACIÓN BENEFICO ASISTENCIAL ELKARBANATUZ	ELIZATXO HIRIBIDEA, 14-16, 3º	IRÚN	20303	1	8,4	10	0	3	20	5	3	6	<b>55,40</b>	<b>1</b>	
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>DONOSTIA MENDEBALDEA</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>1</b>															
2026/ORI/000027	CAREERS & JOB S.L	FLORIDA AUZOA (EDIFICIO ITUROLA) 28, BAJO	HERNANI	20120	1										<b>1</b>	
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>TOLOSALDEA</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>2</b>															
2026/ORI/000053	TOLOSALDEA GARATZEN SA	APATTA ERREKA INDUSTRI. APATTA KALEA. LEHIBERRI ZENTROA	TOLOSA	20400	2	12	10	0	3	25	5	4	6	<b>65</b>	<b>1</b>	
2026/ORI/000010	PEÑASCAL SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL	POLIGONO INDUSTRIAL USABAL 5	TOLOSA	20400	1	12	10	0	3	20	3	2	6	<b>56</b>	<b>1</b>	
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>UROLA KOSTA</b>															
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>2</b>															

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación					Balorazio / Valoración										
					Blo. eskat	Ibilbide (Geh. 12)	Kokapena (Geh. 10)	Bigarren kokapena (Geh. 4)	Wifi gunea (Geh. 3)	Toki erakundeak / Esku-hartze sozialeko erakundeak	Genero berdintasun konpromisoa (Geh. 5)	Kalitatearen Kudeaketa (Geh. 10)	Erakunde laguntzailea (Geh. 6)	Osoa	Bloke esleitutak
					Blo. solic.	Trayectoria Máx. 12)	Ubicación (Máx. 10)	Segunda ubicación (Máx. 4)	Espacio Wifi (Máx. 3)	Entidad local / Entidad de intervención social	Compromiso con igualdad de genero (Máx. 5)	Gestión de Calidad (Máx. 10)	Entidad colaboradora (Máx. 6)	Total	Bloques Adjudicados
2026/ORI/000022	MANCOMUNIDAD UROLA KOSTA UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	URDANETA BIDEA (ABENDAÑO INDUSTRIALDEA), 6	ZARAUTZ	20800	2										2
<b>Eremua/Ámbito</b>	<b>UROLA GARAIA</b>														
<b>Blokeak/Bloques</b>	<b>3</b>														
2026/ORI/000013	UROLA GARAIKO GARAPENERAKO AGENTZIA	PATRIZIO ETXEBARRIA KALEA, 3, ENTREPLANTA	LEGAZPI	20230	3										3
		ZELAI ARISTI KULTUR ETXEA. ZELAI ARISTI PARKEA, 4º	ZUMARRAGA	20700											

## II.ERANSKINA / ANEXO II

### Baldintzak ez betetzeagatik ezeztatutako eskabideak

1. **CENTRO DE ESTUDIOS INATEC SOCIEDAD LIMITADA** (2026/ORI/000015)
2. **ASOCIACION SOCIEDAD VASCA DE MINUSVALIDOS BIDAIDEAK** (2026/ORI/000017)
3. **ACADEMIA BASTIDA SL** Bilboko eremuan (2026/ORI/000025)
4. **FUNDACION ITAKA-ESCOLAPIOS** Vitoria-Gasteizko eremuan (2026/ORI/000035)
5. **GRUPO SERVICIOS SOCIALES INTEGRADOS GRUPO SSI SCOOP** (2026/ORI/000037)
6. **ERAGINTZA FUNDAZIOA** (2026/ORI/000039)
7. **ASOCIACION ARMERIA ESKOLA PROMOCION SOCIO ECONOMICA DESDE EL TALENTO** (2026/ORI/000040)
8. **FUNDACION DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL** Portugaleteko eta Santurtziko eremuetan (2026/ORI/000046)
9. **FUNDACION LANEAN** (2026/ORI/000048)
10. **GAZTAROA SARTU KOOP ELK DE INICIATIVA SOCIAL** Basauri Ibaizabaleko eremuan (2026/ORI/000052)
11. **FUNDACIÓN NOVIA SALCEDO** (2026/ORI/000056)
12. **ASOCIACION APNABI LAN - AUTISMO BIZKAIA EMPLEO** (2026/ORI/000057)
13. **IKHAZI FORMACION SOCIEDAD LIMITADA** (2026/ORI/000063)
14. **URKO SERVICIOS DE PREVENCION S COOP** (2026/ORI/000064)
15. **INNOVACION Y COORDINACION EN ESTRATEGIAS FORMATIVAS SL** (2026/ORI/000065)
16. **ASOCIACION DE INTEGRACION DE MUJERES MUSULMANAS EN LA SOCIEDAD VASCA** (2026/ORI/000066)
17. **MEATZALDEKO BEHARGINTZA SL** Barakaldoko eremuan (2026/ORI/000067)
18. **CENTRO DE PELUQUERIA HERMANOS LARRINAGA SOCIEDAD LIMITADA** (2026/ORI/000068)

### Atzera egindako eskabideak

1. **FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO** (2026/ORI/000023)
2. **CAMARA DE COMERCIO INDUSTRIA Y NAVEGACION DE BILBAO** (2026/ORI/000062).

Emitza hau kontuan hartuta, **organo honek txostena igortzen du aktaren I. eta II. Eranskinen bitartez, organo kudeatzaileak dirulaguntzen deialdiaren behin-behineko ebazpenaren proposamena egin dezan**, deialdiaren 18.3.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

2026ko martxoaren 16ko, eta EHAAn argitaratutako 2026ko martxoaren 25ekoa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzu Publikoko zuzendari nagusiaren EBAZPENAREN bidez agindutako eta onartutako zereginak amaitu direnez, eta aztergai gehiagorik egon ez direnez, bilera amaitutzat ematen da 15:00ean, bildutakoek irakurri eta ados agertu ondoren, akta hau sinatzen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

IDAZKARIA

Montserrat López de Arechavaleta Angulo

O.E.

BATZORDEBURUA

María Aránzazu Niño Nuñez